
Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 1 z 22 

 
 

       V e s t e c  -  k r o n i k a  2022 

 

Na tomto místě uvádíme, že od roku 2022 došlo ke změně kronikářky. Od roku 2022 převzala vedení 

kroniky paní Hana Vaněčková, která tak navazuje na práci paní Blanky Paškové, jež byla kronikářkou 

obce od roku 2003.  

  



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 2 z 22 

 
 

Blanka Pašková se narodila v roce 1951 v nedaleké Jesenici. Do Vestce se přistěhovala v roce 1979 za 

manželem Zdeňkem do rodinného domu. Vychovali spolu tři děti, dvě dcery a jednoho syna. Celý život 

pracovala jako zdravotní sestra a specialistka na plicním oddělení v Thomayerově nemocnici v Praze. 

Vždy ji bavila spousta věcí, příroda, hlavně cestování, ale i psaní a pátrání v historii. Stejně tak, jako se 

tomu věnoval její tatínek. Takže neodmítla, když ji tehdejší místostarostka obce Alena Šedivá oslovila 

s nabídkou stát se kronikářkou obce. Od roku 2003 začala psát roční kroniky, ale s odvahou jí vlastní se 

pustila i do dalších projektů. Především díky ní existuje retrospektivní zápis let 1938 – 2000. Dochovaná 

kronika totiž končila v roce 1938, jiné kroniky se nedochovaly. To se rozhodla Blanka Pašková napravit. 

Oslovovala pamětníky, vedla s nimi rozhovory, pátrala po různých pramenech a využívala i vlastní 

pozorování a vzpomínky manžela Zdeňka, který se ve Vestci narodil. A co víc! Přestože to nebylo povinné, 

rozhodla se vést kroniku nejen v elektronické podobě, ale také ji psát ručně. Musela zvolit speciální papír, 

speciální inkoust a také se naučit kronikářské písmo. Výsledkem byla krásná, pětisetstránková, ručně 

psaná kniha. Blanka Pašková byla také iniciátorkou a spoluautorkou knihy „Vestec. Povídání o krajině 

a lidech“.  Zároveň byla autorkou mnoha příspěvků ve Vesteckých listech, ve kterých se věnovala 

nejrůznějším etapám historie Vestce a okolí. V letech 2014 – 2018 a krátce v roce 2022 byla zastupitelkou 

obce.  

 

PhDr. Hana Vaněčková se narodila v roce 1956 

v malé vesnici Ledčice na Podřipsku. Po Gymnáziu 

v Roudnici nad Labem začala studovat žurnalistiku na 

Karlově univerzitě a v Praze už zůstala. Působila jako 

redaktorka a moderátorka zpravodajství 

Československé, později České televize, od roku 1996 

vedla komunikaci Modré pyramidy, stavební 

spořitelny Komerční banky. Ve Vestci si s manželem 

Václavem, který působil jako hudební režisér České 

televize, postavili rodinný dům, do kterého se 

společně se dvěma dcerami a maminkou Hanou 

Fričovou v roce 1998 nastěhovali. Ve Vestci se 

podílela na přípravě některých kulturních akcí, které 

občas i moderovala, přispívala do Vesteckých listů, 

v roce 2003 stála u zrodu Základní kynologické 

organizace Vestec, kde byla jednatelkou a trenérkou 

psů. Při převzetí kroniky vyjádřila Blance Paškové 

obrovský obdiv k její neúnavné a pečlivé práci, díky 

které má Vestec zaznamenáno 83 let historie.    

Obrázek 1 - Kronikářky Blanka Pašková (vlevo) 
a Hana Vaněčková na snímku z roku 2022. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 3 z 22 

 
 

Slovo úvodem  

Rok 2022 byl po „covidové době“ dalším nelehkým rokem. Po dvou letech prosycených pandemií a vším, 

co ji provázelo, mnozí doufali, že už bude klid a postupně se vše vrátí do normálního života, bez nákazy 

a lockdownů. Epidemie sice už doznívala, ale 24. února napadlo Rusko Ukrajinu. Zprvu to vypadalo, že 

půjde o rychlou akci, ale ukázalo se, že začala vleklá válka, která zásadně ovlivnila nejen Evropu a naši 

republiku, ale dotýkala se téměř celého světa. I do České republiky začaly proudit tisíce Ukrajinců 

prchajících před válkou. Především na pomoc ženám a dětem z Ukrajiny se v České republice zvedla vlna 

solidarity, pomáhali i občané Vestce. Sháněli pro uprchlíky bydlení, pořádali sbírky a snažili se pomáhat 

nejrůznějším způsobem.   

Válka na Ukrajině a celková situace ve světě vedly k tomu, že začalo nebývalé zdražování. Podle Českého 

statistického úřadu činila průměrná míra inflace za rok 2022 15,1 %. Oproti roku 2021 došlo k navýšení 

o 11,3 procentního bodu. Celková roční míra inflace tak byla druhá nejvyšší od vzniku samostatné České 

republiky (vyšší byla jen v roce 1993, kdy činila 20,8 %). Nejvíce tento vývoj ovlivnil nárůst cen bydlení 

(nájemné, elektřina, vodné, stočné a paliva), potravin a nealkoholických nápojů (pekárenské a mléčné 

výrobky, obiloviny, vejce a maso) a dopravy (pohonných hmot a olejů).  

K dění v ČR lze doplnit, že po říjnových volbách v roce 2021 působila Poslanecká sněmovna Parlamentu 

ČR v novém složení, s převahou vládní pětikoalice. Od 17. prosince 2021 měla ČR novou koaliční vládu 

(ODS, KDU-ČSL a TOP 09 v koalici Spolu a Piráti se STAN) v čele s premiérem Petrem Fialou.  

Ve dnech 23. – 24. září 2022 proběhlo 1. kolo voleb do třetiny Senátu Parlamentu České republiky a volby 

do zastupitelstev obcí. V těchto dnech si zvolili i občané Vestce nové zastupitelstvo, které začalo působit 

v novém složení po svém prvním zasedání 19. října 2022. Starostou byl zvolen opět pan Tibor Švec.    

  



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 4 z 22 

 
 

O obci   

Vedení obce (do řádných voleb v září 2022):  

Starosta: Tibor Švec  

Místostarostové: Ing. Jiří Řízek, Jana Stupková  

Rada obce: Tibor Švec, Ing. Jiří Řízek, Jana Stupková, Milan Petrus, Ing. Roman Fritschka  

Zastupitelé obce: Tibor Švec, Jana Stupková, Mgr. Dita Klímová, Ing. Jiří Řízek, Milan Petrus, Ing. Roman 

Fritschka, Václav Drahoš, René Tůma (předseda finančního výboru), Bc. Radka Vávrová, Ing. Miroslav 

Vlasák, Taťána Lejnarová (předsedkyně kontrolního výboru), Miroslav Pašek, Ing. Václav Šedivý, Dana 

Zemanová, Zdeněk Cihlář. Po smrti Ing. Václava Šedivého byla zastupitelkou Blanka Pašková. 

 

V září 2022 se konaly komunální volby a po nich působilo vedení obce v novém složení:  

 

Dne 19. 10. 2022 se uskutečnilo 1. zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce Vestec. Zastupitelstvo, 
po složení slibu zastupitelů, na tomto zasedání mimo jiné zvolilo nové vedení obce:  
Starosta: Tibor Švec  
Místostarostové: 1. místostarosta Ing. Jiří Řízek, 2. místostarosta Ing. René Tůma,  
                                3. místostarosta Milan Petrus  
Rada obce: Tibor Švec, Ing. Jiří Řízek, Ing. René Tůma, Milan Petrus, Mgr. Dita Klímová 
Zastupitelé obce: Ing. Roman Fritschka, Jaroslav Skřivan, Ing. Mgr. Miroslav Dvořák, MBA, Ing. Miroslav 
Vlasák (předseda finančního výboru), Matěj Zrucký, Ing. Miroslav Kos, Taťána Lejnarová (předsedkyně 
kontrolního výboru), Miroslav Pašek, Kateřina Šedivá, Miloš Kesl. 
 
 

Veřejné schůze zastupitelstva obce Vestec se konaly na Obecním úřadě Vestec, Vestecká 3, v zasedací 

místnosti. Z každého jednání byl pořízen audiozáznam, který byl dostupný na webu obce. Zápisy 

a informace ze schůze byly umístěné na úřední desce před obecním úřadem a na webu obce, informace 

z jednání byly zveřejňovány ve Vesteckých listech. 

Zasedání Zastupitelstva obce Vestec se konala: 16.2., 20.4., 22.6., 14.9. 19. 10. - ustavující zasedání 

nového zastupitelstva, 14.12.  

  



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 5 z 22 

 
 

Rozpočet obce  

schválený na veřejném zasedání Zastupitelstva obce dne 15. 12. 2021 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 70 795 000,00 Kč  

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 12 117 000,00 Kč 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 30 000 000,00 Kč    
PŘIJATÉ TRANSFERY 14 198 556,00 Kč                

PŘÍJMY CELKEM 127 110 556,00 Kč   

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 67 247 000,00 Kč 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 36 415 000,00 Kč 

VÝDAJE CELKEM 103 662 000,00 Kč 

 

 

Bilance (příjmy - výdaje) 23 448 556,00 Kč 

Předpokládaný/skutečný zůstatek prostředků z minulých období 2 000 000,00 Kč 

Splátky úvěru Česká spořitelna, a.s. (MŠ) - 1 195 000,00 Kč 

Splátky úvěru Škofin (Superb OP Vestec) - 202 000,00 Kč 

Splátky úvěru Česká spořitelna, a.s. (pozemky) - 2 000 000,00 Kč 

Splátky úvěru Škofin (Kodiaq OP Vestec) - 272 000,00 Kč 

Financování celkem    - 1 669 000,00 Kč   

Zůstatek prostředků po financování 21 779 556,00 Kč      

 

Skutečný rozpočet k 31. 12. 2022 činil na straně příjmů 150 417 tis Kč, na straně výdajů 101 908 tis. Kč, 

bilance 48 508 tis. Kč.   

                                                                          

Podřízené příspěvkové organizace 

1. Mateřská škola Vestec, p. o., ředitelka: Mgr. Dita Klímová. 

2. Technické služby obce Vestec, p. o., ředitel: do června Zdeněk Cihlář, od června 2022 Jaroslav Skřivan. 

3. Sportoviště obce Vestec, p. o., ředitel: Ing. Miroslav Vlasák. 

 

Schválené rozpočty pro všechny příspěvkové organizace obce byly dostupné na webových stránkách 

obce.  

  



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 6 z 22 

 
 

Obrázek 2 – Budova obecního úřadu a obecní policie, Vestecká 3. 

Statistika za rok 2022 

Podle informací z ČSÚ měla obec Vestec k 1. 1. 2022 celkem 2 729 obyvatel, z toho 1 312 mužů a 1 417 

žen, 1. 1. 2023 to bylo 2 974, tedy o 245 obyvatel víc. Za rok 2022 se narodilo 33 dětí, 9 osob zemřelo, 

680 osob se přistěhovalo (z toho 264 z Ukrajiny) a 115 lidí se odstěhovalo.  

Průměrný věk obyvatel k 1. 1. 2022 byl 36,4 let (z toho muži průměrně 35,8 a ženy 36,9 let). 

Porodné si za rok 2022 vyzvedlo 19 rodičů (z 33 nově narozených dětí). 

Na OÚ bylo k 31. 12. 2022 přihlášeno k trvalému pobytu celkem 37 osob (jedná se o osoby, kterým byl 

zrušen trvalý pobyt v nemovitostech na území obce ve správním řízení, většinou na žádost oprávněné 

osoby). 

Bylo přiděleno 24 čísel popisných, poslední vydané číslo popisné bylo 791.  

Počet přihlášených psů v roce 2022 byl 265. 

Rybářské lístky: bylo vydáno 27 ks povolenek pro osoby s trvalým pobytem ve Vestci  a 37 povolenek na 

Vestecký rybník pro osoby s trvalým pobytem mimo naši obec. Povolenky vydával obecní úřad Vestec 

i Technické služby obce Vestec, p. o.. 

Ranní školní autobus (už jen 1 spoj pro celou obec) využívalo 53 dětí.  

 

Kontakty 

Obecní úřad Vestec, Vestecká 3 
Podatelna tel.: 313 035 501, e-mail: podatelna@vestec.cz 

Datová schránka: cytasj8  

Webové stránky obce: https://vestec.cz 

Facebookový profil: Vestec u Prahy, oficiální stránka  

Vestecké listy, měsíčník doručovaný zdarma do schránek fyzických i právnických osob ve Vestci. 

  

https://vestec.cz/


Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 7 z 22 

 
 

Hlavní události roku 2022  
 

3. ledna  

Začal jezdit nový ranní spoj linky č. 326 

 
Nový ranní spoj linky 326 směr Opatov začínal nově u BIOCEVu, tedy bez cestujících z Jesenice.  Přinesl 
tak větší komfort cestování především vesteckým školákům. Od BIOCEVu byl odjezd  v 6.50, 6.53 od 
Obecního úřadu, v 6.54 od Klimešů a 6.56 od Vodárny.  

 
5. ledna 

Začala rekonstrukce ulice K Jahodárně 

Ulice K Jahodárně byla z důvodu rekonstrukce v úseku Na Spojce - Na Suchých uzavřena. Rekonstrukce 

začala frézováním komunikace a přeložkami inženýrských sítí. Po dobu stavby byl zajištěn průjezd z ulice 

Na Spojce k areálu Agro Jesenice a ČOV Vestec. V jižním úseku komunikace K Jahodárně byl po celé její 

délce obousměrný provoz.   

             

 
Obrázek 3 - Ulice K Jahodárně před rekonstrukcí, 3. 1. 2022. 

 
 
 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 8 z 22 

 
 

23. března 

Začala rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Viktoria Vestec  

Byla uzavřena ulice Na Hřišti a příjezd k mateřské škole a areálu sportoviště byl možný pouze ulicí 
K Jahodárně, z ní následně ulicí Ke Školce. Dopravní omezení spojená s rekonstrukcí fotbalového hřiště 
skončila 24. srpna.  

 

 

 Obrázek 5 - Fotbalové hřiště v rekonstrukci, 13. 5. 2022 

 

Obrázek 4 - Ulice K Jahodárně v rekonstrukci, 19. 3. 2022. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 9 z 22 

 
 

4. dubna 

Ukliďme Vestec 

 

V rámci celorepublikové iniciativy Ukliďme Česko proběhla poprvé akce Ukliďme Vestec, organizace se 

ujala Katka Haladová z obecního úřadu, dlouholetá vedoucí rodinného centra Baráček. Počasí bylo velmi 

nepříznivé, přesto se sešlo 26 dobrovolníků, z toho 9 dětí, kteří uklízeli prakticky po celé obci. Nejvíce 

odpadu vysbírali z potůčků a struh, které ukrývaly nejrůznější poklady v podobě pneumatik, velkých 

igelitových pytlů, plastových kyblíků atd. Nejvíce odpadu bylo ve strouze za Albertem, která ale není 

obecním majetkem a ve správě ji má právě Albert. Celkem dobrovolníci vysbírali více než 100 kg odpadu.  

5. - 7. dubna  

Zápisy do základních škol 

Pro školní rok 2022/2023 měla obec Vestec podepsanou smlouvu o spolupráci s městskou částí Praha 11 
a nově také s městem Jesenice. Vestecké děti přijímaly všechny základní školy zřizované MČ Praha 11 
a městem Jesenice. Do škol MČ Prahy 11 probíhaly zápisy 6. a 7. 4., do ZŠ Jesenice 4. a 5. 4. a do ZŠ 
Zdiměřice  5. – 7. 4. Většina vesteckých dětí navštěvovala ZŠ Campanus, kam zajišťovala pro děti od 1. do 
3. třídy obec školní autobus.  
 

9. dubna 

Burza dětského oblečení a potřeb pro děti 

V hale u hřiště uspořádalo po delší „covidové“ odmlce RC Baráček tradiční a oblíbenou burzu věcí pro 

děti. Děti se tu také bavily ve velikonoční dílničce, ti menší v hracím koutku se skluzavkou. 

23. dubna  

Sázení Aleje prince Philipa 

 

Obrázek 6 - Sázení Aleje Prince Philipa 23. 4. 2022 .  

 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 10 z 22 

 
 

 

V sobotu 23. dubna měli nejen občané Vestce příležitost vysadit si svůj strom podél cyklostezky do 

Kunratic, kde toho dne vyrostla Alej Prince Philipa. Stalo se tak na počest zesnulého manžela královny 

Alžběty II., který by se v roce 2021 dožil 100 let. Vysázení 100 lip bylo společnou aktivitou programu 

DofE, iniciativy Sázíme budoucnost a Středočeského kraje. Obec Vestec byla vybrána z mnoha 

Středočeských obcí, které se o výsadbu aleje ucházely. Sešlo se opravdu hodně lidí.  

Akce se zúčastnilo mnoho významných osobností a vzácných 

hostů, jako např. hejtmanka Středočeského kraje Petra 

Pecková a radní Milan Vácha, náměstkyně Ministerstva pro 

životní prostředí Eva Volfová, předseda Britské obchodní 

komory Guy Barker a první tajemník ukrajinského 

velvyslanectví Ostap Lukianchuk. Nechyběli ani zástupci DofE 

(The Duke of Edinburgh’s International Award).  

Vestec zastupovalo mnoho občanů i zastupitelů, v čele se 

starostou Tiborem Švecem. Celou událostí se nesla skvělá 

atmosféra. Ani přes značnou fyzickou námahu to nikdo 

z dobrovolníků nevzdal a opravdu se podařilo zasadit 100 

stromů lípy, které vtiskly novou tvář této části Vestce.  

 

 

 

                    

 

 

Obrázek 7 - Sázení Stromu Středočeského kraje, 23. 4. 2022. 

Obrázek 8 - Vzrostlá Alej Prince Philipa, 12. 5. 2022.  



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 11 z 22 

 
 

30. dubna  

Pálení čarodějnic 

Tato tradiční a velice oblíbená akce pro děti a dospělé byla opět hojně navštívená a přálo také počasí. 

Nechyběla stezka pro děti Čarovný les ani opékání buřtů, přišel kouzelník Pan Kravata, vystoupily 

vestecké mažoretky, překvapila ohňová show a potěšil koncert Jakuba Smolíka. K dispozici byla řada 

stánků s dobrým jídlem i pitím.  

 

9. května 

Zápis do Mateřské školy Vestec  

K zápisu se dostavilo nečekané množství zájemců. Nakonec bylo rozhodnuto otevřít pro školní rok 

2022/2023 šestou třídu. Tím se o patnáct dětí navýšila kapacita a školka mohla tak přijmout všechny 

zájemce, kteří splňovali kritéria pro přijetí.  

11. května 

Prezentace změn v projektu Vestec Centrum 

Společnost STAVING Olomouc, s.r.o. uspořádala ve velkém sále BIOCEVu veřejnou prezentaci změn 
v projektu Vestec CENTRUM vypracovaných na základě minulého setkání s občany a vedením obce na 
podzim roku 2021.  

 
Milan Zetocha, ředitel divize Praha společnosti STAVING Olomouc, s.r.o. představil změny a uvedl, že 
cílem projektu Vestec CENTRUM je vytvoření centrálního veřejného prostoru s dostupnými službami pro 
občany, které v obci zatím chybí. „Na základě této myšlenky upravujeme my, jako investor a vlastník 
pozemků, poněkolikáté svůj původní komerční projekt ve prospěch vesteckých občanů“, uvedl Milan 
Zetocha. Po prezentaci tří možných variant, které pan Zetocha představil, probíhala diskuze, která byla 
místy vyhrocená. Zazněly i subjektivní názory vycházející z osobních preferencí některých občanů, ale 
také některé pozitivní názory především k variantě 2. Na setkání byla patrná vstřícnosti investora 
k hledání dohody s obcí, cenné jistě byly i konstruktivní připomínky přítomných občanů, které v rámci 
diskuze zazněly. 

 
Je třeba doplnit, že se jednalo o prostor na Vestecké ulici vedle pošty, kde vlastníkem pozemků byla 
společnost Vestec Centrum, s.r.o., investorem projektu STAVING Olomouc, s.r.o., Milan Zetocha byl 
jednatelem obou těchto společností.   

 
 

Obrázek 9 - Pálení čarodějnic, 30. 4. 2022 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 12 z 22 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 10 - Vizualizace prostoru Vestec Centrum z roku 2021 

 

19. května  

Veřejná prezentace projektu Zelená páteř  

Setkání občanů s projektanty Zelené páteře a se zástupci obce se 

konalo ve velkém sále BIOCEVu.  

Hlavními protagonisty odpoledne byla Ing. Klára Salzmann, Ph.D., 

krajinářská architektka působící na ČVUT a členové jejího týmu, kteří 

se Zelené páteři věnují.  

Hovořilo se hlavně o tom, v jakém stavu v současné době je, co se 

v oblasti Zelené páteře děje, jaká jsou pozitiva a jaké negativa, co 

v území chybí a jakým způsobem by se mohla Zelená páteř vyvíjet.  

Myšlenka Zelené páteře začala ve Vestci vznikat už v roce 2013 jako 

vize obce na nadcházejících dvacet a více let. Od roku 2014, kdy se 

začala realizovat, se mnoho vybudovalo. Například vznikl velkorysý 

relaxační prostor u rybníka, louka pod školkou, síť cyklostezek, nově 

se vysázelo mnoho ovocných stromů, nebo například Alej svobody 

a květnatá louka u ní, ale také v roce 2022 nová Alej Prince Philipa.  

Obrázek 11 - Veřejná prezentace 
„Zelená páteř“, 19. 5. 2022. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 13 z 22 

 
 

 
Obrázek 12 - Plán Zelené páteře na katastru obce Vestec. 

Zelená páteř zaujímá plochu přesahující 40 hektarů. Táhne se od jihovýchodního okraje u Jesenice až po 

prostor za retenční nádrží na severním okraji obce Vestec, na hranici s Kunraticemi, a kopíruje koryto 

Olšanského potoka.  

22. května  

Sraz adopťáčků spolku PES nejvěrnější přítel z. s.  

PES nejvěrnější přítel z. s.,  která sídlí ve Vestci, uspořádala na louce u rybníka již 7. sraz adoptovaných 

psů. Členové a podporovatelé spolku se setkali s adoptovanými pejsky, kterým nalezli nový domov a 

společně s jejich páníčky si tu užili hezký den včetně doprovodného programu.  

26. května 

Ve věku 59 let náhle zemřel pan Ing. Václav Šedivý, který byl od roku 2018 
zastupitelem obce. 
               

5. června  

Dětský den 

Dětský den patřil opět k nejveselejším akcím roku, kterému přálo i počasí. Odpoledne bylo plné her a 

zábavy. Divadélko KK připravilo Pohádky pana Pohádky a hlavně pohádku Sněhurka a vestečtí trpaslíci, 

kdy si děti v rámci dílničky mohly ozdobit trpasličí čepičku a stát se součástí pohádky. Všichni si mohli 

zazpívat a zatancovat s Míšou Růžičkovou, své umění předvedly vestecké mažoretky, nechyběl oblíbený 

kolotoč, dílničky i atrakce včetně hasičského člunu. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 14 z 22 

 
 

         

11. června  

Vítání občánků 

Nové občánky do Vestce slavnostně uvítal starosta Tibor Švec a zastupitelka Radka Vávrová za 

slunečného počasí na zahradě Mateřské školy, kam se akce přesunula už v době covidové. Vítání bylo 

určeno pro děti narozené od 30. 4. 2021 do 31. 5. 2022 a zúčastnilo se ho 12 dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 14 - Tibor Švec při Vítání občánků 11. 6. 2022 na zahradě Mateřské školy Vestec. 

Obrázek 15 - Jaroslav Skřivan ml. narozený v rodině 
starousedlíků Skřivanových, 11. 6. 2022. 

Obrázek 16 - Adam Starý s rodiči, kteří se do Vestce 
přistěhovali v roce 2022, 11. 6. 2022. 

Obrázek 13 - Dětský den s trpaslíky a vystoupení Míši Růžičkové v písničkovém pořadu pro děti, 5. 6. 2022. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 15 z 22 

 
 

12. června 

Psí radovánky na vesteckém cvičáku 

Radovánky 693. ZKO Vestec přilákaly 25 soutěžních týmů ve složení pes a psovod. Bojovalo se ve třech 

disciplínách. Třetí byli „Vestečáci“, druhý „Easy Team“ a zvítězily „Blondýny z Londýna“. 

               

18. června 

Dětská olympiáda 

Konání tradičních dětských olympiád sice na dva roky překazila covidová pauza, ale to nic nebránilo 

v pokračování. Olympiády 2022 se zúčastnilo přes 80 dětí ve věku 5 - 15 let, což byl s ohledem na sobotní 

úmorné vedro úspěch a není divu, že to někteří předem přihlášení sportovci vzdali. Při úvodním 

ceremoniálu až mrazilo, když mladí sportovci obcházeli za znění hudby s českými vlajkami celé olympijské 

sportoviště. Po vztyčení vlajky na pódiu donesli mladí běžci olympijskou pochodeň a symbolicky byl 

zažehnut olympijský oheň. Po pořádné rozcvičce vypukla pravá olympiáda s osmi disciplínami. Kvůli 

probíhající rekonstrukci fotbalového hřiště se olympiáda poprvé v dějinách pořádala na sportovišti na 

louce, které bylo perfektně připravené a děti podávaly perfektní výkony, téměř jako profesionální 

sportovci. Byly rozdány olympijské medaile vítězům a všem ostatním diplomy a ceny od sponzorů. Velké 

díky patřilo všem sportovcům, ale i organizátorům z RC Baráček, desítkám dobrovolníků z řad rodičů, 

trenérů TJ Viktoria Vestec i vesteckým hasičům! Bylo úžasné vidět tolik dětí v pohybu. 

                 

 

 

 

 

Obrázek 17 - Psí radovánky na cvičáku 693. ZKO Vestec, 12. 6. 2022. 

Obrázek 18 - 7. ročník Dětské olympiády, 18. 6. 2022. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 16 z 22 

 
 

 

Červenec – srpen 

Promítání letního kina  

Letní promítání filmů na louce u rybníka se pomalu stávalo tradicí, v roce 2022 se promítaly hned čtyři 

filmy: 18. 6. Kurz manželské touhy, 27. 7. Vyšehrad FYLM, 17. 8. Láska na špičkách a 2. 9. Tajemství staré 

bambitky 2. Za organizací promítání stála obec Vestec a společnost Kino na kolečkách, se zajištěním 

občerstvení se podílel i Sbor dobrovolných hasičů Vestec.  

Příměstské tábory 

Příměstské tábory se staly běžnou součástí letních prázdnin, nejinak tomu bylo ve Vestci, kde byly 

prázdniny v roce 2022 opravdu pestré.  Programy byly připravené tak, aby to nebyla nuda a aby se děti i 

něco nového naučily.  Od 11. do 15. července to byla Výtvarně myslivecká setkání plná dobrodružství pro 

děti ve věku od 6 do 15 let, které mají rády zvířátka a přírodu. Děti se například staraly o bažanty, hrál na 

stopovanou nebo odlévaly stopy. Jednu noc mohli odvážlivci přespat v myslivecké klubovně. Tábor 

uspořádalo Honební společenstvo Jesenice – Vestec v areálu myslivců v ulici K Jahodárně. O program se 

starala hlavně Petra Detková. Ostatní tábory pořádalo Sportoviště Vestec ve sportovním areálu. Od 25. 

do 29. července to byly dva souběžné tábory. Pod názvem Pohádky v kostce pro menší děti od 4 do 6 let 

a pro školní děti to byl Svět kostek, inspirovaný počítačovou hrou. Pro děti od 4 do 10 let to byl od 1. do 

5. srpna tábor pod názvem Tajemná příroda, od 8. do 12. srpna Detektivové a pro starší děti ve věku 7 až 

10 let Detektivní kancelář. Konec léta pak na Sportovišti tradičně patřil fotbalovým kempům pro členy TJ 

VV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Obrázek 19 - Vestecké tábory 2022. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 17 z 22 

 
 

3. srpna 

Zásah Jednotky sboru dobrovolných hasičů Vestec při požáru v Českém Švýcarsku  

Ve středu 3. srpna byla Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů povolána 

k lesnímu požáru v Národním parku 

České Švýcarsko. Na místo vyrazili čtyři 

hasiči, vybaveni potřebnou výzbrojí 

a výstrojí. Dva dny se tu podíleli hlavně 

na vyhledávání skrytých ohnisek 

a průzkumu nepřístupných soutěsek.  

 

Požár v NP vypukl 23. července 

a v největším nasazení ho hasilo osm 

vrtulníků, pět letadel a  dohromady asi 

700 osob. Na českém území byl uhašen 

v pátek 12. srpna 2022.  

 

27. – 28. srpna 2022 

Kaprmaraton – 8. ročník 

I tento rok začal Kaprmaraton  v sobotu dopoledne závodem dětí a ve 14 hodin vypukl 24hodinový 

maraton, který skončil v neděli  ve 14 hodin. Místo na břehu vylosovala nezávislá osoba, aby nebyly mezi 

závodníky dohady o místo. Chytalo se od závory až k vodníkovi a účast potvrdila, že Kaprmaraton je pro 

vestecké rybáře prestižní záležitostí. Letošnímu ročníku dominovalo mládí - tým Ládi Vykročila a Otakara 

Čmelinského.   

 

 

Obrázek 20 - Jednotka sboru dobrovolných hasičů Vestec při zásahu v NP 
České Švýcarsko, 3. 8. 2022. 

Obrázek 21 - 8. ročník Kaprmaratonu na Vesteckém rybníku, 28. 8. 2022. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 18 z 22 

 
 

1. září 

Nová linka 331 přes Vestec a změny autobusových linek na Dolnobřežansku  

Po více než roce příprav se Dobrovolnému svazku obcí Dolnobřežansko ve spolupráci s organizátory 
dopravy IDSK a ROPID podařilo připravit návrh úprav linkového vedení a jízdních řádů v oblasti 
Dolnobřežanska, které vstoupily v platnost 1. září 2022. Nejdůležitější bylo, že přibyla nově linka 331 
a linka 326 byla ve Vestci rozdělena na dvě samostatné linky. Maximální interval v regionu byl 
o víkendech 120 minut, v pracovních dnech 60 minut a v ranní špičce 30 minut. 

9. září 

Další školní spoj 

Byl přidán další odpolední školní spoj na lince 326, a to s odjezdem ve 13.20 ze zastávky U Kunratického 
lesa. Všechny ostatní spoje zůstaly zachovány. Přímý autobus linky 326 odjížděl od ZŠ Campanus celkem 
5x za den. 

11. září   

Loučení s létem 

Loučení s létem mělo vodnické téma. V okolí Vesteckého rybníka a na louce u pódia probíhaly už od 13 

hodin nejrůznější aktivity pro děti i dospělé.  Vodnická stezka, dílnička pro malé vodníky, vodní drak a 

například hasičský člun. Dech se přímo tajil při highline přechodu přes rybník. Zábavu obstaral také 

zpěvák Vojtěch Drahokoupil a vystoupení plné humoru „Na stojáka“.   

 

 

 

 

23. - 24. září 

Volby do obecních zastupitelstev a do Senátu Parlamentu ČR 

Volební místnost byla v budově Mateřské školy Vestec, U Hřiště 576, a byla otevřena v pátek 23. září od 
14.00 do 22.00 hodin a v sobotu od 8,.00 do 14.00 hodin.  

Komunální volby 

Volební účast pro volby do zastupitelstva byla ve Vestci 46,79 %. Strana č. 1 SNK pro VESTEC získala 
32,8 % hlasů, strana č. 2 NK ZA VESTEC S PODPOROU STAROSTŮ získala 67,2 %. Celkem bylo odevzdáno 
10 088 platných hlasů. 

Obrázek 22 - Vodnické Loučení s létem, 11. 9. 2022.  



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 19 z 22 

 
 

Ve volbách získali mandát tito zastupitelé, seřazeno podle počtu získaných hlasů:   

Tibor Švec: 522 (NK ZA VESTEC), Mgr. Dita Klímová: 503 (NK ZA VESTEC), Jaroslav Skřivan: 466 (NK ZA 
VESTEC), Ing. Jiří Řízek: 464 (NK ZA VESTEC), Ing. René Tůma:  461 (NK ZA VESTEC),  Ing. Miroslav Vlasák: 
459 (NK ZA VESTEC), Ing. Miroslav Kos: 459 (NK ZA VESTEC), Matěj Zrucký: 457 (NK ZA VESTEC), 
Ing. Roman Fritschka:448 (NK ZA VESTEC), Ing. Miroslav Dvořák, Mgr. MBA: 424 (NK ZA VESTEC), Taťána 
Lejnarová: 268 (SNK pro VESTEC), Milan Petrus: 263 (SNK pro VESTEC), Kateřina Šedivá: 224 (SNK pro 
VESTEC), Miroslav Pašek: 218 (SNK pro VESTEC), Miloš Kesl: 198 (SNK pro VESTEC). 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR 

V prvním kole voleb do Senátu ve dnech 23. – 24. září nebyl v obvodu Beroun, do kterého volili voliči 

z Vestce, zvolen žádný kandidát. Ve druhém kole 30. září a 1. října byl zvolen Jiří Oberfalzer za ODS. Účast 

ve volbách do Senátu byla ve Vestci 40,81 % v prvním a 15,21 % ve druhém kole.  

 

25. září  

Psí hvězdy na červeném koberci 

V neděli se to na louce za rybníkem hemžilo nejrůznějšími pejsky. Konal se tu už 7. ročník umísťovacího 

festivalu zachráněných psů s příznačným názvem Psí hvězdy na červeném koberci, který pořádal spolek 

PES nejvěrnější přítel, z. s.   

 

8. října 

Burza dětského oblečení a potřeb pro děti 

RC Baráček připravil v tělocvičně sportovní haly další burzu dětského oblečení. Maminky tu mohly 

prodávat i kupovat nejrůznější oblečení od miminek po školáky, hračky, potřeby pro miminka i sportovní 

potřeby.   

 

15. října 

Dýňohraní 

Tato akce také patří k tradičním a letos byla opět 

hojně navštívená, přestože počasí přineslo drobné 

dešťové přeháňky. Každý si tu mohl dýni zakoupit, 

vydlabat i nazdobit a přitom ochutnat některé 

dýňové pokrmy. Tradiční výstava dýní pak byla 

přehlídkou originálních výrobků malých i velkých 

tvůrců. 

 

 

  Obrázek 23 - Dýňohraní na Sportovišti, 15. 10. 2022. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 20 z 22 

 
 

21. října 

Slavnostní odhalení Poesiomatu  

V pátek 21. října byl u Aleje prince Philipa vysázené v dubnu podél 
cyklostezky na Kunratice, slavnostně odhalen Poesiomat. Je to český 
vynález, který má sice podobu zahnuté roury, ale dá se chápat jako 
„zesilovač genia loci“. Jeho prostřednictvím mohou místa promlouvat 
o své paměti, historii, původu a charakteru.  

 
Hned po odhalení Poesiomatu stačilo tedy zatočit klikou a vybrat si 
z nabídky textů, básní nebo písní. Své hlasy vesteckému Poesiomatu 
propůjčili osobnosti žijící ve Vestci a děti z mateřské školy. Stejně tak 
jako Alej prince Philipa, tak i Poesiomat svým obsahem spojil Vestec 
s britskou královskou rodinou, poezií a přírodou.  

Obrázek 25 - Slavnostní odhalení Poesiomatu, Alej prince Philipa,  21. 10. 2022. 

 

16. listopadu  

Vernisáž obrazů v Caffé Del Borgo 

V kavárně Caffé Del Borgo se konala charitativní vernisáž obrazů Veroniky Jiránkové s hudebním 
doprovodem Jiřího Langra a ochutnávkou vín. Výtěžek byl věnován nadačnímu fondu IMPULS, který 

podporuje výzkum a léčbu roztroušené sklerózy.  
  

Obrázek 24 - Vestecký poesiomat. 



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 21 z 22 

 
 

27. listopadu 

 Rozsvícení vánočního stromu 

První adventní neděle připadla na 27. listopad, a tak se tento den na Vestecké ulici naproti poště konalo 

rozsvěcení vánočního stromu. Toho roku se neslo v duchu pohádky Popelka. Na pódiu vystoupily děti 

z mateřské školy, zpěvačky Martina Pártlová a Kateřina Říhová a pěvecký sbor Cancioneta Praga. 

Nechyběly staré zvyky, koledy, ani losování o Popelčin střevíček.  
 

 

Obrázek 26 - Rozsvícení vánočního stromu na Vestecké ulici, 27. 11. 2022. 

 

23. prosince 

Betlémské světlo  

Předvánoční zastavení se sousedy doprovodil andělský chor Chůdadlo a zpěvák Jan Kříž.    

 

Obrázek 27 - Betlémské světlo u vánočního stromu na Vestecké ulici, 23. 12. 2022. 

  



Kronika obce Vestec  - rok 2022 

Stránka 22 z 22 

 
 

 

Obsah: 

SLOVO ÚVODEM ............................................................................................................................... 3 

O OBCI ............................................................................................................................................... 4 

ROZPOČET OBCE ............................................................................................................................... 5 

PODŘÍZENÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ............................................................................................ 5 

STATISTIKA ZA ROK 2022 ................................................................................................................... 6 

KONTAKTY ......................................................................................................................................... 6 

HLAVNÍ UDÁLOSTI ROKU 2022 .......................................................................................................... 7 

 

 


